
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
Pregão Presencial 050/2022 

 
 

O Prefeito Municipal de Bady Bassitt – SP, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Edital do Pregão Presencial n° 050/2022, 

 

TORNA PÚBLICO: 
 

Fica retificado o Anexo I, para constar que o laudo técnico da norma 
regulamentadora NR-17 poderá ser emitido também por engenheiro (registrado no 
conselho de classe CREA), médico do trabalho (registrado no conselho de classe 
CRM) ou por profissional com especialidade em ergonomia (certificado pela 
ABERGO). 

 
Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos, uma vez 

que a alteração não afetou a formulação das propostas, visto que a documentação 
retificada alterou apenas a documentação que deverá ser apresentada pelo 
vencedor, assim, a sessão de recebimento e abertura dos envelopes permanece 
no dia 16 de dezembro de 2022 às 15h00min., em cumprimento do disposto no 
Art. 21, § 4º da Lei Federal 8.666/93. 

 
 

Bady Bassitt – SP, 13 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

LUIZ ANTONIO TOBARDINI 
Prefeito Municipal 

 
 


